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387.
Rozporządzenie cesarskie z dnia 

19. grudnia 1915
w sprawie zmiany ustaw o opodatkowaniu 

uudynkow.

Na mocy § 14. ustawy zasadniczej z dnia
21. grudnia J8G7, Dz. u. p. Nr. 141, posta­
nawiam, co następuje:

§ I-
W  królestwie Galicyi i Lodomeryi i w Wiel- 

kiom księstwie krakowskiem z wyjątkiem powiatów 
politycznych Biała, Chrzanów, Oświęcim, Wado­
wice i Żywiec, nadto w księstwie Bukowiny, 
winien dla' budynków, znajdujących się w miej­
scowościach, w których wszystkie budynki podle- 
gają podatkowi domowo-czynszowemu i podlegały 
już w roku 1912 obowiązkowi płacenia podatków, 
wymiar podatku domowo-czynszowego, jaki ma się 
przedsięwziąć według ustawy z dnia 12. lipca 
1896, Dz. u. p. Nr. 120, oraz wymiar 5 pro­
centowego podatku od czystego dochodu wolnych 
czasowo od podatku budynków za lata podatkowe 
1915/16 nastąpić na podstawie umówionych 
czynszów najmu, względnie równoważny ch wartości 
czynszowych z lat czynszowych 1911 i 1912.

Jeśli zeznano już czynsze najmu (wartość 
czynszów najmu) za lata czynszowe 1911 i 1912 
za wcześniejszy okres podatkowy, winien wymiar 
za 1915/16 nastąpić bez ponownego zeznania.

§ 2.
Przewidziane w ustawach z dnia 10. sierpnia 

1905, Dz. u. p. Nr. 133, i z dnia 28. grudnia 
1911, Dz. u. p. Nr. 242, dla miasta Krakowa 
począwszy od roku podatkowego 1920 zniżone 
stopy podatku domowo-czynszowego i podwyższone 
potrącenia na koszta utrzymania i amortyzacyi winny 
z uwzględnieniem zarządzonego w § 3. ustawy 
z dnia 23. stycznia 1914, Dz. u. p. Nr. 14, zni­
żenia stóp podatku od budynków wejść w życie 
już od roku podatkowego 1915.

§ 3.
Upoważnia się Ministra skarbu do rozszerzenia 

skuteczności g I . tego rozporządzenia także na 
inne, dotknięte wojną obszary, w drodze rozpo­
rządzenia.

§ 4.

Wykonanie tego rozporządzenia, które wchodzi 
w życie z dniem jego ogłoszenia i z mocą 
wsteczną od dnia 1. stycznia 1915, poruczam 
Mojemu Ministrowi skarbu.

Wiedeń, dnia 19. grudnia 1915.

Franciszek Józef włr.
Stiirgkh wir. 
Georgi włr. 
Forster włr. 
Traka włr. 
Moi-awski włr.

Hohenlohe wir. 
Hochenburger wir. 
Hussarek włr. 
Zenker włr.
Leth włr.

Spitziniiller włr.
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388.
Obwieszczenie Ministra robót pu­
blicznych z dn iŁ 24. grudnia 1915
o postanowieniach wyjątkowych co do ustanowio­

nych w paryskiej Unii umownej dla 'ocnrony wła­
sności przemysłowej terminów pierwszeństwa 

na korzyść poddanych Danii.

Na mocy § 1., ustęp 3.," rozporządzenia 
7, dnia 1. grudnia 191T>, Dz. u. p. Nr. 349,

o postanowieniach wyjątkowych z powodu stauu 
wojennego dla ustanowionych w paryskiej Unii 
umownej dla ochrony włarności przemysłowej 
terminów pierwszeństwa i zë względu na obwie­
szczenie z dnia 1. grudnia 1915, Dz. u. p. 
Nr. SCO, podaje się do wiadomości, że w Austryi 
termin pierwszeństwa dla zgłoszeń patentów' 
jest na korzyść poddanych Danii przedłużony nadal 
aż do dnia 1. lipca 191G.

Tinka wh.


